REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº   , DE 2014

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, regime de
urgência urgentíssima para tramitação do Projeto de Resolução nº 132, de
2012, de autoria dos Senhores Assis Melo, Roberto Santiago e Vicentinho, que
Institui o Prêmio Dignidade no Trabalho, a ser concedido pela Câmara dos
Deputados a pessoas físicas e jurídicas que promovam ações em defesa do
Trabalho Decente.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2014.

JANDIRA FEGHALI
Líder do PCdoB